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www.kreis-tuebingen.de 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung 20: Soziales 

Grundsicherung und Hilfe zum Lebensunterhalt (SGB XII):  

Kontaktübersicht 

Allgemeiner Kontakt 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung Soziales 

Sachgebiet 3 

Wilhelm-Keil-Straße 50 

72072 Tübingen 

Mail: sgb12-antraege@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6143 

Allgemeine Sprechzeiten 

Mo.–Fr. 8:00–12:00 Uhr 

Do. 14:00–16:00 Uhr 

um Terminvereinbarung wird gebeten 

Ansprechpersonen 

Sekretariat 

Frau Oehler 

Raum: A2 33 

Mail: s.oehler@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6143 

Fax: 07071 207-96143 
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Wichtiger Hinweis: 

Es ist unser Ziel die Anliegen und Anträge unserer Klienten zeitnah zu bearbeiten. 
Damit uns dies gelingt und wir uns um das hohe Antrags- und Postaufkommen 
kümmern können, möchten wir Sie darauf hinweisen, dass wir dienstags und 
donnerstags von 8 –12 Uhr nur per Mail erreichbar sind.  
Für persönliche Vorsprachen empfehlen wir Ihnen eine Terminvereinbarung, um 
sicherzustellen, dass der für Ihr Anliegen zuständige Ansprechpartner auch 
verfügbar ist. 
In äußerst dringenden Angelegenheiten können Sie sich während der 
Stillarbeitszeiten an unser Sekretariat unter 07071 -207 6143 wenden  
 

Mössingen A – C, Bodelshausen, Gomaringen, Hirrlingen 

Frau Welz 

(Mo – Do) 

Raum: A2 15 

Mail: n.welz@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6141 

Fax: 07071 207-96141 

Besondere Wohnformen Tübingen, ABW sonstige Gemeinden, 

Kusterdingen, Starzach 

Frau Sarunski 

Raum A2 13 

Mail: s.sarunski@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6064 

Fax: 07071 207-96064 

Nachsorgefälle, §67, Neustetten 

Frau Gugel 

(Mo.–Fr. 8:30–12:00 Uhr) 

Raum: A2 19 

Mail: n.gugel@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6184 

Fax: 07071 207-96184 

Rottenburg A, Dettenhausen, Ofterdingen, Kirchentellinsfurt, Dusslingen, 

Nehren 

Frau Hummel 

Raum: A2 14 

Mail: r.hummel@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6117 

Fax: 07071 207-96117 
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Mössingen D - Z 

Herr Folberth 

Raum: A2 13 

Mail: f.folberth@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6063 

Fax: 07071 207-96063 

Rottenburg B – L 

Frau Heine 

Raum: A2 17 

Mail: s.heine@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207- 6052 

Fax: 07071 207-96052 

Rottenburg M – Z 

Frau Sarmusak 

Raum: A2 17 

Mail: a.sarmusak@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2093 

Fax: 07071 207-92093 

Ammerbuch, Landesblindenhilfe,  

aufstockende Blindenhilfe 

Frau Kretzschmar 

(Mo.-Do. 8:30-15:30 Uhr, Fr. 8:30-12:00 Uhr) 

Raum: A2 15 

Mail: k.kretzschmar@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2067 

Fax: 07071 207-92067 

Tübingen (ohne BTHG), besondere Wohnform außerhalb des Landkreises 

Herr Ibrahim 

Raum: A2 19 

Mail: m.ibrahim@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2056 

Fax: 07071 207-92056 
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Bestattungskosten 

Frau Mahmood 

Raum: A2 14 

Mail: t.mahmood@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6110 

Fax: 07071 207-96110 

Nebenkostenabrechnungen und einmalige Beihilfen 

Frau Hauck 

Raum: A2 33 

Mail: n.hauck@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6140 

Fax: 07071 207-96140 

Sachgebietsleitung 

Herr Kaltenmark 

Raum: A2 31 

Mail: b.kaltenmark@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2069 

Fax: 07071 207-2099 
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